
ماجرای انتصاب‌ یک »متهم« در پرسپولیس
از زمانی که انصاری‌فرد روی صندلی مدیریتی قرمزهای تهران نشست، شاهد تغییراتی در کادر 

روابط‌عمومی، معاونت اقتصادی، مشاوران و... بوده‌ایم، اما در این میان حواشی خاصی برای 

یکی از انتصاب‌های انصاری‌فرد ایجاد شده است. طبق خبری که ایسنا منتشر کرده، یکی از 

کسانی که انصاری‌فرد با حضورش در پرسپولیس به او مسئولیت داده، در دوره‌های مدیریت‌های 

اسبق در این باشگاه فعالیت داشته و به خاطر ابهامات و مشکلاتی که آن زمان داشته، نهادهای 

نظارتی گزارشی را درباره این شخص و عملکرد پرابهام او تهیه و به قوه قضائیه ارسال کرده‌اند 

و حالا خبر می‌رسد با وجود اینکه این فرد دوباره در باشگاه پرسپولیس حکم گرفته، شکایت 

مذکور همچنان در شعبه ۲ دادسرای فرهنگ و رسانه مفتوح و پرونده این فرد به‌عنوان متهم 

در جریان است. حسین قدوسی، مدیر روابط‌عمومی پرسپولیس در واکنش به این خبر گفت: 

»این فرد در دوره‌های گذشته در باشگاه فعالیت کرده و از افرادی بوده که عملکرد موثری هم 

داشته است. او پس از اینکه از مسئولیت خود کنار رفت، آن مجموعه‌ای که در باشگاه تحت 

مدیریتش بوده به خاطر ناکارآمدی‌ها دچار بحران شدید می‌شود که این موضوع نشان از 

توانمندی‌های آن فرد دارد و اخیرا هم در باشگاه حکم گرفته است. یکی از مدیران پیشین 

باشگاه پرسپولیس گزارشی درباره فرد مذکور به نهادهای بالادستی ارائه کرده و براساس این 

گزارش دو پرونده علیه این فرد در قوه قضائیه تشکیل شده که در یکی از آن پرونده‌ها ایشان 

تبرئه شد و در پرونده دیگر نیز که الان مورد اتهام است، با ارائه مستندات تبرئه خواهد شد.« 

بیرانوند دوم شد!
نشست سالانه مسئولیت‌های اجتماعی AFC دیروز در کوالالامپور برگزار و فدراسیون فوتبال 

ژاپن برنده جایزه الهام‌بخشی شد. در این بخش که ایران هم نامزد بود، فدراسیون‌های چین و 

مالزی در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند. در بخش انفرادی مسئولیت‌های اجتماعی AFC که 

علیرضا بیرانوند هم در آن نامزد بود، بوجراج بات، فیلمساز نپالی به‌خاطر ساخت مستندی درباره 

گروهی از دختران در منطقه‌ای دورافتاده، جایزه نخست را کسب کرد و عنوان نقره یا دوم این بخش 

به بیرانوند رسید. نام بیرانوند به‌دلیل کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده در این فهرست قرار گرفت. 

اعتراضات در عراق باعث شده تا فوتبال این کشور 

نیز تحت تاثیر قرار گرفته و دیدارهای لیگ این کشور 

نیز به زمان دیگری موکول شود. عراق سال‌ها درگیر 

جنگ و نابسامانی بود و به همین دلیل فیفا به دلیل 

عدم امنیت کافی در این کشور به آنها اجازه نمی‌داد 

هیچ مسابقه بین‌المللی را میزبانی کنند. عراقی‌ها 

البته سابقه‌ای طولانی در محرومیت از میزبانی دارند 

و این نخستین بار نیست که با چنین وضعیتی روبه‌رو 

می‌شوند. در این شرایط برگزاری جدال حساس آنها با 

تیم ملی ایران که قرار است روز 23 آبان در بصره انجام 

شود در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و معلوم نیست فیفا 

درنهایت مجوز میزبانی این مسابقه را به فدراسیون 

عراق خواهد داد یا تصمیم دیگری اتخاذ می‌کند. 

 سال‌های دور از خانه

همزمان با آغاز جنگ ایران و عراق فیفا اعلام کرد 

برگزاری مسابقات فوتبال در عراق به دلیل شرایط 

جنگی و ناامنی در این کشور مقدور نیست و به همین 

دلیل تا پایان جنگ هشت ساله این کشور نتوانست 

میزبانی مسابقات رسمی را عهده‌دار شود. در سال 

1988 درنهایت این محرومیت برداشته شد اما تنها دو 

سال بعد بود که مجددا عراقی‌ها درگیر جنگ دیگری 

شدند و به مدت پنج سال محرومیتی دوباره را تجربه 

کردند. آنها نهایتا در دیدارهای مقدماتی جام‌جهانی 

1998 توانستند از پاکستان و قزاقستان میزبانی 

کنند. حمله آمریکا به عراق و اشغال این کشور در سال 

2003 مجددا سایه محرومیت را بر سر فوتبال این 

کشور آورد. عراقی‌ها 6 سال بازی‌های خانگی خود را 

در کشورهای اردن، ایران، قطر و امارات برگزار کردند 

تا اینکه در سال 2009 آرامش نسبی به این کشور 

برگشت و بالاخره هواداران این کشور پس از مدت‌ها 

بازی‌های تیم ملی کشورشان را در ورزشگاه خانگی 

و از نزدیک تماشا کردند. آنها در تابستان امسال پس 

از سه دهه میزبان یک تورنمنت بین‌المللی بودند و 

مسابقات قهرمانی غرب آسیا به میزبانی کربلا و اربیل 

در این کشور برگزار شد. 

در این شرایط به نظر می‌رسید این کشور دیگر مشکلی 

برای میزبانی از مسابقات بین‌المللی ندارد و حتی 

آنها سه هفته پیش در بصره و در مرحله مقدماتی 

جام‌جهانی 2022 میزبان هنگ‌کنگ بودند اما 

اعتراضات اخیر باعث شده تا حتی مسابقات 

داخلی لیگ این کشور نیز تعطیل شده و چند دیدار 

بین‌المللی ازجمله رقابت‌های مقدماتی جوانان آسیا 

که با حضور تیم‌های عراق، فلسطین، پاکستان، 

کویت و عمان قرار بود از ۲ تا ۱۰ نوامبر )۱۱ تا ۱۹ 

آبان( در کربلا انجام شود به تعویق افتاد. از سوی دیگر 

طبق تصمیم اتحادیه فوتبال کشور‌های عربی دیدار 

تیم‌های نیروی هوایی عراق و مولودیه الجزایر در جام 

باشگاه‌های عرب نیز که باید ۷ نوامبر)۱۶ آبان( در 

بصره انجام می‌شد در زمان دیگری برگزار خواهد شد. 

روزنامه »المدى‎« عراق در گزارشی تصمیم AFC برای 

تعویق مسابقات زیر 19سال را یک شوک به فوتبال 

این کشور می‌داند و می‌نویسد: »کنفدراسیون فوتبال 

آسیا تصمیم گرفت دیدارهای انتخابی قهرمانی زیر 

19 سال آسیا در سال 2020 که قرار بود در کربلا 

برگزار شود را تا اطلاع ثانوی به تعویق بیندازد و این 

تصمیم یک شوک به فوتبال عراق بود. فدراسیون 

فوتبال کویت در نامه‌ای به AFC به دلیل اعتراضات 

اخیر در عراق خواستار تعویق این مسابقات شده بود 

که مورد موافقت قرار گرفته است و در فاصله چند روز 

مانده به ورود تیم‌ها به عراق این مسابقات به زمان 

دیگری موکول شد.«

 اربیل یا کربلا؟

با این اوصاف به نظر می‌رسد با ادامه ناآرامی‌ها در 

عراق و به‌خصوص بصره رویارویی شاگردان ویلموتس 

با عراق در شهری به جز بصره برگزار شود. عراق در 

شرایط فعلی تنها مجوز برگزاری مسابقات فوتبال 

بین‌المللی در سه شهر بصره، کربلا و اربیل را دارد 

و با توجه به اینکه ناآرامی‌ها در کربلا نیز وجود دارد 

احتمالا تنها گزینه ممکن انتقال شهر میزبان به اربیل 

خواهد بود. البته برای این دیدار AFC تصمیم نهایی 

را نخواهد گرفت و چون مسابقات تحت‌نظر فیفا برگزار 

می‌شود، مقامات این نهاد پس از بررسی شرایط، رای 

نهایی درباره میزبان این دیدار را اعلام خواهند کرد. روز 

گذشته نیز هیاتی شامل محمدرضا ساکت)سرپرست 

تیم ملی(، رضا نقی‌پور)مسئول حراست فدراسیون(، 

مهدی خراطی)مدیر اجرایی( و امید جمالی)مسئول 

امور بین‌الملل تیم ملی( به نمایندگی از فدراسیون 

ایران راهی بصره شدند تا آخرین وضعیت این شهر 

و همچنین امکانات محل اقامت تیم ملی، هتل، 

ورزشگاه محل تمرین و محل برگزاری بازی را بررسی 

کرده و طی امروز یا فردا گزارش نهایی خود را به 

فدراسیون ایران ارسال کنند. 

با وجود اینکه عبدالخالق مسعود، رئیس فدراسیون 

فوتبال عراق صراحتا اعلام کرده که این بازی در همان 

زمان اعلام شده قبلی و در بصره برگزار می‌شود اما 

تصمیم نهایی را در این زمینه فیفا خواهد گرفت و 

مقامات این نهاد نیز نشان داده‌اند که امنیت برگزاری 

مسابقات فوتبال برایشان از اهمیت بالایی برخوردار 

است و در صورت بروز مشکل احتمال انجام بازی در 

شهر یا حتی کشور دیگر چندان بعید نیست. 

شجاعی،  امیر  شفیعی،  وحید 

اسحاق سورغالی و هادی احمدی 

چهار فوتسالیست ایرانی که در 

لیگ جمهوری آذربایجان توپ 

می‌زنند تابعیت این کشور را گرفته و برای تیم ملی آذربایجان به میدان 

رفتند تا بعد از کشتی و تکواندو نوبت به کوچ بازیکنان فوتسال به 

این کشور همسایه برسد. هرچند بهانه‌های مختلفی مطرح می‌شود 

اما طبعا پیشنهاد خوب مالی باعث می‌شود برخی ورزشکاران تصمیم 

بگیرند برای کشوری دیگر بازی کنند. وحید شفیعی هم اگرچه صحبت 

از علاقه به این رشته و دیده شدن می‌کند اما نمی‌تواند منکر نقش 

پررنگ بحث مالی در این تصمیم شود. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

شفیعی را در ادامه می‌خوانید.

چه شد که تصمیم گرفتی راهی آذربایجان شوی؟

قضیه بزرگى نیست که در رسانه‌ها پیچیده‌اش کرده‌اند و شکل سیاسى به آن 

داده‌اند. سال گذشته بعد از تمام شدن لیگ ایران برای دو ماه به نفتچی آذربایجان 

پیوستم و آنجا مسئولان تیم آراز برای فصل بعدشان به بنده پیشنهاد مالی خوبی 

دادند. کمی بد پیشنهاد حضور در تیم ملی آذربایجان را دریافت کردم و با توجه 

به این مساله که پنج سال از آخرین حضورم در تیم‌ملی ایران می‌گذشت و مجاز 

بودم برای کشور دیگری بازی کنم آن را پذیرفتم. 

یعنی هرکس که 5 سال به تیم ملی کشورش دعوت نشود باید ملیتش را 

تغییر دهد؟!

تفکرم این نبوده که ملیتم عوض شود. این پیشنهاد به صورت ناگهانى داده شد 

من هم از مربی‌های تیم ملی ایران اجازه گرفتم اگر به بنده احتیاجی ندارید 

بروم فقط به خاطر عشق و علاقه‌ای که به فوتسال دارم و اینکه دیده بشوم برای 

آذربایجان بازی کنم. 

یعنی تو و دیگر بازیکنان تغییر تابعیت نداده‌اید؟

خیر، تمام زندگی‌ام در ایران است و فقط یک پاسپورت آذربایجانی گرفته‌ام تا بتوانم 

برای تیم ملی‌شان بازی کنم. بیخود شلوغش کرده‌اند، همه چیز که پول نیست. 

چقدر قرار است بگیری؟

 پولی را که بابت حضور در تیم ملی می‌دهند دائمی و ماهانه نیست و به صورت 

پاداش داده مى‌شود، درصورت صعود به مراحل بالاتر پاداش می‌دهند. 

سخت است باور کنیم که به خاطر پول این تصمیم را نگرفته‌ای!

ببینید پنج سال حتی به یک اردو هم برای تیم ملی دعوت نشدم و این بسیار 

دلسرد‌کننده بود زیرا حقم بود دعوت شوم. من می‌خواستم حقم را بگیرم و دیده 

شوم. درست نیست که همه چیز را به پول ربط دهند و بگویند کشورش را فروخت 

و از این قبیل مسائل. اصلا بحث تغییر ملیت و تابعیت نیست و نبوده و هیچ‌وقت 

پاسپورت ایرانی‌ام را از بین نخواهم برد و فقط رفتم تا از امکانات کشورهاى دیگر 

استفاده کنم. به آنها گفته‌ام که هر زمانی بخواهم دیگر برایشان بازی نمی‌کنم. 

هیچ‌کدام از ما قصد نداریم در آذربایجان زندگی کنیم. حتی اگر بهترین شرایط 

را برایمان فراهم کنند. سخت است که ایران را رها کنیم و جای دیگری برویم. 

 

 شمس: تاجیکستان و قزاقستان هم دنبال بازیکنان ما هستند

درباره ماجرایی که رخ داده سراغ حسین 

شمس هم رفتیم. مردی که برخی او را پدر 

فوتسال ایران می‌نامند. او نیز عقیده دارد 

در این ماجرا فقط بحث مالی وسط است. 

شمس به »فرهیختگان« گفت: »فوتسال 

ایران بسیار مظلوم واقع شده است. بازیکنان 

برای اینکه درآمد مختصری داشته باشند 

حاضرند بروند ملیت‌شان را عوض کنند، 

پولی بگیرند و زندگی کنند. فوتسال ایران نابود شده است و متاسفانه سازمان 

لیگ توجهی به این موضوع نمی‌کند. نه دنبال پخش تلویزیونی است و نه به 

فکر اسپانسر. فقط هم بحث آذربایجان نیست. تاجیکستان و قزاقستان هم دنبال 

بازیکنان ایرانی هستند و پیشنهاد ارائه پاسپورت داده‌اند. می‌دانند که بازیکنان 

ما دوسال است مبلغی دریافت نکرده‌اند و دنبال فرصت‌طلبی هستند. این یک 

فاجعه و زنگ خطری بزرگ برای فوتسال است.« 

وی ادامه داد: »وزرات ورزش باید برای فوتسال کشورمان کاری کند. باید این رشته 

درآمدزا شود و پخش تلویزیونی داشته باشد. جای تاسف است که ما حتی در 

مسابقات بین‌المللی ارومیه هم پخش تلویزیونى نداشتیم. تیم باشگاهی فوتبال 

از تیم ملی فوتسال اهمیتش براى تلویزیون بیشتر است!«

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از تردیدها در مورد محل برگزاری دیدار ایران – عراق

 اربیل، محتمل‌ترین گزینه میزبانی 
از شاگردان ویلموتس

وحید سلیمانی
 روزنامه‌نگار

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با فوتسالیست ایرانی که برای تیم ملی آذربایجان بازی کرد

شفیعی: کدام تغییر تابعیت؟ بیخودی شلوغش کرده‌اند!

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

در انتظار تغییرات مهم جدول در هفته نهم لیگ برتر فوتبال

پرسپولیس امیدوار  به امتیازگیری استقلال!
مجرد: دومین مدافع جام‌جهانی شدن برای من خیلی سخت بود

پیشنهاد خارجی‌ام را رد کردم تا پخته‌تر شوم
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تراکتور درگیر مشکلات مالی، سرمایه‌گذاری خارجی زنوزی و استارت اعتراض بازیکنان طلبکار

این ره به تاتارستان است
شمس: 

تاجیکستان 
 

و قزاقستان هم 

دنبال بازیکنان ما 

هستند

تردیدها درمورد محل برگزاری دیدار ایران – عراق

 اربیل، محتمل‌ترین گزینه میزبانی 
از شاگردان ویلموتس


